Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 395 - Ano 2 CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios...................01

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...........................................................01

Portarias...............................................................

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO LEGISLATIVO N°07/2013

DATA: 08 de Novembro de 2013.

SÚMULA: Dispõe sobre a Abertura de Cré-
dito Adicional Suplementar, autorizado pela
Lei Municipal nº 1399/2012 de 12 de Dezem-
bro de 2012

Art. 1 º - Em conformidade com o disposto
no Artigo 42 da Lei 4320, de 17 de março de
1.964, fica o Legislativo Municipal autorizado
a abrir no Orçamento vigente um Crédito Adi-
cional Suplementar no valor de R$ 20.000,00
(Vinte mil reais), para suplementação da se-
guinte dotação orçamentária:

01.00 – PODER
LEGISLATIVO
01.01 – ATIVIDADES
LEGISLATIVAS
01.031.0001.2.001 –
ATIVIDADES
LEGISLATIVAS
3.3.90.39.00 – 1.001
– Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa
Jurídica

R$ 20.000,00

TOTAL R$ 20.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
N°144/2013 PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Cíntia Maria Rybicki.

OBJETO: Alocação de serviços de técnico
em enfermagem.

VALOR TOTAL: R$ 6.480,00 (seis mil
quatrocentos e oitenta reais).

EXTRATOS DE CONTRATOS

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 6 (seis)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Cíntia Maria Rybicki

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

DECRETOS

Artigo. 2º - Para dar cobertura ao crédito aber-
to pelo artigo anterior na forma do art.43, pa-
rágrafo 1º, da lei federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, será considerada como recur-
sos financeiros a anulação total ou parcial da
seguinte dotação:

01.00 – PODER
LEGISLATIVO
01.01 – ATIVIDADES
LEGISLATIVAS
01.031.0001.2.001 –
ATIVIDADES
LEGISLATIVAS
3.3.90.30.00 – 1.001 –
Material de Consumo

R$ 20.000,00

TOTAL R$ 20.000,00

Artigo. 3° - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Ma-
chado/PR, em 08 de Novembro de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG
Presidente da Câmara Municipal

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE

1408 1 12/11/2013 12/11/2013 Terezinha Aparecida Engbruch

VALOR

R$ 80,00

ATO QUANTIDADE DATA SAÍDA DATA RETORNO SOLICITANTE

1409 1 12/11/2013 12/11/2013 Wilma Odete Bucholcz
VALOR

R$ 80,00

LOCAL DESCRIÇÃO
Treinamento sobre a utilização do

Programa dos VOX
Franciso Beltrão (PR)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
ESTADO DO PARANÁ

          RELAÇÃO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS NO DIA 11/11/2013

DESCRIÇÃO
Esclarecimento sobre o Centro de

Atendimento DA, material
diferenciado

LOCAL

Franciso Beltrão (PR)